
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 17 de gener de 2023, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es modifica l’annex V de la Resolució de 3 de setem-
bre de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igual-
tat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen els 
acords d’acció concertada en el sector de la igualtat en la 
diversitat per als anys 2021-2025, referit al servei d’infor-
mació bàsica i atenció especialitzada a persones migrants, 
refugiades i sol·licitants de protecció internacional: Atlas. 
[2023/488]

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se modifica el anexo V de la Resolución de 3 de 
septiembre de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convo-
can los acuerdos de acción concertada en el sector de la 
igualdad en la diversidad para los años 2021-2025, refe-
rido al servicio de información básica y atención especia-
lizada a personas migrantes, refugiadas y solicitantes de 
protección internacional: Atlas. [2023/488]

Antecedentes de hecho

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9168, de 7 
de septiembre de 2021, se publicó la Resolución de 3 de septiembre de 
2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se convocan los acuerdos de acción concertada en el 
sector de la igualdad en la diversidad para los años 2021-2025. En dicha 
convocatoria se incluye la gestión en régimen de concierto social, entre 
otros, del servicio Atlas de información básica y atención especializada 
a personas migrantes, refugiadas y solicitantes de protección interna-
cional, de nueva creación en el ámbito de la igualdad en la diversidad, 
y que se estructura en tres oficinas provinciales.

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9214, de 
12 de noviembre de 2021, se publicó la Resolución de 3 de noviembre 
de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se resuelve el procedimiento de selección de soli-
citudes de entidades de iniciativa social para acogerse al régimen de 
acuerdos de acción concertada en materia de servicios sociales especia-
lizados en el sector de igualdad en la diversidad en los ámbitos LGTBI, 
migración y refugio, e igualdad de trato y no discriminación, para los 
años 2021-2025. Concretamente, la gestión del servicio Atlas fue adju-
dicada a las entidades Fundación CEPAIM Acción Integral con Migran-
tes (Alicante), Comisión Española de Ayuda al Refugiado (Valencia) y 
ACCEM (Castellón).

Desde la puesta en marcha efectiva del servicio Atlas el 1 de febrero 
de 2022, se ha manifestado la necesidad de reforzar la prestación de 
formación y asesoramiento jurídico especializado sobre los trámites 
administrativos relacionados con los procedimientos de nacionalidad, 
extranjería y asilo a las personas usuarias y al personal profesional de 
administraciones públicas o de entidades del tercer sector responsa-
ble de la atención a las personas usuarias. Así, según los datos que se 
recogen en los informes del servicio, las atenciones correspondientes 
al ámbito jurídico suponen un porcentaje del 57,75 % sobre el total de 
atenciones realizadas en los diez primeros meses, llegando a alcanzar en 
el segundo trimestre del año un porcentaje del 64,42 %.

Teniendo en cuenta esos datos, se considera necesario flexibilizar la 
composición de la plantilla profesional del servicio Atlas para que, en 
caso de haber vacantes, se pueda reforzar el equipo de atención jurídica 
con la incorporación de más personas profesionales con titulación en 
Derecho. Para hacerlo posible, hay que proceder a la modificación del 
anexo V de la Resolución de 3 de septiembre de 2021, que cuenta con 
la conformidad de las entidades gestoras y no tiene incidencia presu-
puestaria.

En virtud de lo expuesto, y en uso de las facultades que confiere 
el artículo 13 del Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas en relación con el artículo 
13 del Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consell, por el que se 
desarrolla la acción concertada para la prestación de servicios sociales 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana, a propuesta del director gene-
ral de Igualdad en la Diversidad, resuelvo:

Único
Incluir un nuevo apartado 4 en el punto 3 (Personal) del anexo V de 

la Resolución de 3 de septiembre de 2021, con el siguiente contenido:
«4. En el caso de producirse vacantes en la plantilla, la entidad adju-

dicataria podrá solicitar a la dirección general competente en materia de 

Antecedents de fet

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9168, de 
7 de setembre de 2021, es va publicar la Resolució de 3 de setembre de 
2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, per la qual es convoquen els acords d’acció concertada en el sec-
tor de la igualtat en la diversitat per als anys 2021-2025. En aquesta 
convocatòria s’inclou la gestió en règim de concert social, entre altres, 
del servei Atlas d’informació bàsica i atenció especialitzada a persones 
migrants, refugiades i sol·licitants de protecció internacional, de nova 
creació en l’àmbit de la igualtat en la diversitat, i que s’estructura en 
tres oficines provincials.

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9214, de 
12 de novembre de 2021, es va publicar la Resolució de 3 de novem-
bre de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual es resol el procediment de selecció de sol·li-
cituds d’entitats d’iniciativa social per a acollir-se al règim d’acords 
d’acció concertada en matèria de serveis socials especialitzats en el 
sector d’igualtat en la diversitat en els àmbits LGTBI, migració i refugi, 
i igualtat de tracte i no discriminació, per als anys 2021-2025. Concreta-
ment, la gestió del servei Atlas va ser adjudicada a les entitats Fundació 
CEPAIM Acció Integral amb Migrants (Alacant), Comissió Espanyola 
d’Ajuda al Refugiat (València) i ACCEM (Castelló).

Des de la posada en marxa efectiva del servei Atlas l’1 de febrer 
de 2022, s’ha manifestat la necessitat de reforçar la prestació de for-
mació i assessorament jurídic especialitzat sobre els tràmits adminis-
tratius relacionats amb els procediments de nacionalitat, estrangeria i 
asil a les persones usuàries i al personal professional d’administracions 
públiques o d’entitats del tercer sector responsable de l’atenció a les 
persones usuàries. Així, segons les dades que es recullen en els infor-
mes del servei, les atencions corresponents a l’àmbit jurídic suposen un 
percentatge del 57,75 % sobre el total d’atencions realitzades en els deu 
primers mesos, arribant a aconseguir en el segon trimestre de l’any un 
percentatge del 64,42 %.

Tenint en compte eixes dades, es considera necessari flexibilitzar 
la composició de la plantilla professional del servei Atlas perquè, en 
cas d’haver-hi vacants, es puga reforçar l’equip d’atenció jurídica amb 
la incorporació de més persones professionals amb titulació en Dret. 
Per a fer-ho possible, cal procedir a la modificació de l’annex V de la 
Resolució de 3 de setembre de 2021, que compta amb la conformitat de 
les entitats gestores i no té incidència pressupostària.

En virtut del que hem exposat, i fent ús de les facultats que em 
confereix l’article 13 del Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives en relació amb l’article 13 
del Decret 181/2017, de 17 de novembre, del Consell, pel qual es desen-
volupa l’acció concertada per a la prestació de serveis socials en l’àmbit 
de la Comunitat Valenciana, a proposta del director general d’Igualtat 
en la Diversitat, resolc:

Únic
Incloure un nou apartat 4 en el punt 3 (Personal) de l’annex V de la 

Resolució de 3 de setembre de 2021, amb el següent contingut:
«4. En el cas de produir-se vacants en la plantilla, l’entitat adjudica-

tària podrà sol·licitar a la direcció general competent en matèria de polí-



política migratoria la flexibilización del perfil de titulación y funciones 
establecido para las mismas, con la finalidad de cubrir la necesidad de 
atención jurídica mediante la contratación de personas profesionales 
con titulación mínima de Grado en Derecho. La solicitud deberá ser 
motivada con base en datos objetivos que acrediten dicha necesidad 
para ofrecer un mejor servicio a las personas usuarias, y requerirá de 
autorización expresa de la dirección general para llevarse a término.»

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo se podrá interponer recurso 
de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su 
publicación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que puedan ejercitar, en su 
caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 17 de enero de 2023.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

tica migratòria la flexibilització del perfil de titulació i funcions establit 
per a aquestes, amb la finalitat de cobrir la necessitat d’atenció jurídica 
mitjançant la contractació de persones professionals amb titulació míni-
ma de Grau en Dret. La sol·licitud haurà de ser motivada basant-se en 
dades objectives que acrediten aquesta necessitat per a oferir un millor 
servei a les persones usuàries, i requerirà l’autorització expressa de la 
direcció general per a portar-se a terme.»

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar un recurs contenciós adminis-
tratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valencia-
na, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publica-
ció. Així mateix, amb caràcter potestatiu es podrà interposar un recurs 
de reposició en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació, davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que puguen exercitar, si escau, qualsevol 
altre que estimen procedent.

València, 17 de gener de 2023.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2023-01-20T09:35:39+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




